[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	19  июля  2018  года
	№
	244
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2014 года № 493

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2014 года № 493 «Об утверждении Государственной программы «Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности в Чукотском автономном округе на 2015-2020 годы» следующие изменения:

в Государственной программе «Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности в Чукотском автономном округе на 2015-2020 годы» (далее – Государственная программа):

1)
абзац «Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы» паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы
	Общий объём финансовых ресурсов Государственной программы составляет 1 424 814,8 тыс. рублей, из них:

за счёт средств федерального бюджета – 24 308,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 24 308,2 тыс. рублей;

за счёт средств окружного бюджета – 1 400 506,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 222 405,2 тыс. рублей;

2017 год – 208 159,0 тыс. рублей;

2018 год – 349 143,4 тыс. рублей;

2019 год – 319 099,5 тыс. рублей;

2020 год – 301 699,5 тыс. рублей»;

2)
абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 395 268,1 тыс. рублей, из них:

за счёт средств федерального бюджета – 24 308,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 24 308,2 тыс. рублей;

за счёт средств окружного бюджета – 370 959,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 27 800,0 тыс. рублей;

2017 год – 20 659,8 тыс. рублей;

2018 год – 130 100,1 тыс. рублей;

2019 год – 105 650,0 тыс. рублей;

2020 год – 86 750,0 тыс. рублей»;

3)
абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Обеспечение деятельности государственных органов и подведомственных учреждений» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 1 018 794,7 тыс. рублей за счёт средств окружного бюджета, в том числе по годам:

2016 год – 193 573,2 тыс. рублей;

2017 год – 180 279,2 тыс. рублей;

2018 год – 218 043,3 тыс. рублей;

2019 год – 213 449,5 тыс. рублей;

2020 год – 213 449,5 тыс. рублей»;

4)
таблицу «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности в Чукотском автономном округе на 2015-2020 годы» приложения 2 изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия, ведомственной целевой программы
	Период реализации (годы)
	Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

	всего
	в том числе средства:

	федерального бюджета
	окружного бюджета
	прочих внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по Государственной программе
	2015-2020
	1 424 814,8
	24 308,2
	1 400 506,6
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	222 405,2
	0,0
	222 405,2
	0,0

	2017
	232 467,2
	24 308,2
	208 159,0
	0,0

	2018
	349 143,4
	0,0
	349 143,4
	0,0

	2019
	319 099,5
	0,0
	319 099,5
	0,0

	2020
	301 699,5
	0,0
	301 699,5
	0,0

	Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	1.
	Основное мероприятие:

«Развитие и совершенствование материально-технической базы поисково-спасательных формирований»
	2016-2020
	5 129,3
	0,0
	5 129,3
	0,0

	2016
	750,0
	0,0
	750,0
	0,0

	2017
	2 129,3
	0,0
	2 129,3
	0,0

	2018
	750,0
	0,0
	750,0
	0,0

	2019
	750,0
	0,0
	750,0
	0,0

	2020
	750,0
	0,0
	750,0
	0,0

	1.1.
	Оснащение поисково-спасательного отряда современной спасательной техникой, оборудованием и средствами спасения
	2016-2020
	3 729,3
	0,0
	3 729,3
	0,0
	ГКУ «УГЗ и ППС ЧАО»

	2016
	400,0
	0,0
	400,0
	0,0

	2017
	1 779,3
	0,0
	1 779,3
	0,0

	2018
	400,0
	0,0
	400,0
	0,0

	2019
	750,0
	0,0
	750,0
	0,0

	2020
	400,0
	0,0
	400,0
	0,0

	1.2.
	Оснащение поисково-спасательной группы обмундированием и средствами индивидуальной защиты
	2016-2020
	1 400,0
	0,0
	1 400,0
	0,0
	ГКУ «УГЗ и ППС ЧАО»

	2016
	350,0
	0,0
	350,0
	0,0

	2017
	350,0
	0,0
	350,0
	0,0

	2018
	350,0
	0,0
	350,0
	0,0

	2020
	350,0
	0,0
	350,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие:
«Развитие Единой дежурно-диспетчерской службы, систем оповещения и внедрение системы обеспечения безопасности жизнедеятельности населения»
	2016-2020
	381 863,3
	24 308,2
	357 555,1
	0,0

	2016
	27 050,0
	0,0
	27 050,0
	0,0

	2017
	41 769,3
	24 308,2
	17 461,1
	0,0

	2018
	124 144,0
	0,0
	124 144,0
	0,0

	2019
	102 900,0
	0,0
	102 900,0
	0,0

	2020
	86 000,0
	0,0
	86 000,0
	0,0

	2.1.
	Подготовка, развертывание и ввод в эксплуатацию системы «112»
	2016-2019
	115 434,6
	24 308,2
	91 126,4
	0,0
	ГКУ «УГЗ и ППС ЧАО»

	2016
	21 050,0
	0,0
	21 050,0
	0,0

	2017
	35 390,6
	24 308,2
	11 082,4
	0,0

	2018
	42 094,0
	0,0
	42 094,0
	0,0

	2019
	16 900,0
	0,0
	16 900,0
	0,0

	2.2.
	Развитие систем оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера
	2017-2018
	1 428,7
	0,0
	1 428,7
	0,0
	ГКУ «УГЗ и ППС ЧАО»

	2017
	378,7
	0,0
	378,7
	0,0

	2018
	1 050,0
	0,0
	1 050,0
	0,0

	2.3.
	Эксплуатационно-техническое обслуживание, хранение оборудования и средств региональной автоматизированной системы централизованного оповещения (РАСЦО) на базе аппаратуры оповещения П-166
	2016-2020
	30 000,0
	0,0
	30 000,0
	0,0
	ГКУ «УГЗ и ППС ЧАО»

	2016
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0

	2017
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0

	2018
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0

	2019
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0

	2020
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0

	2.4.
	Подготовка к построению (развитию), внедрению в эксплуатацию аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
	2018-2020
	235 000,0
	0,0
	235 000,0
	0,0
	ГКУ «УГЗ и ППС ЧАО»

	2018
	75 000,0
	0,0
	75 000,0
	0,0

	2019
	80 000,0
	0,0
	80 000,0
	0,0

	2020
	80 000,0
	0,0
	80 000,0
	0,0

	3.
	Основное мероприятие:

«Создание резерва материальных ресурсов Чукотского автономного округа в целях гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
	2015-2019
	7 675,5
	0,0
	7 675,5
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	1 069,4
	0,0
	1 069,4
	0,0

	2018
	4 606,1
	0,0
	4 606,1
	0,0

	2019
	2 000,0
	0,0
	2 000,0
	0,0

	3.1.
	Приобретение и доставка средств индивидуальной защиты для населения
	2017-2018
	1 902,8
	0,0
	1 902,8
	0,0
	ГКУ «УГЗ и ППС ЧАО»

	2017
	902,8
	0,0
	902,8
	0,0

	2018
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	3.2.
	Приобретение и доставка медицинских средств радиологической защиты
	2017-2018
	772,7
	0,0
	772,7
	0,0
	ДСП ЧАО

	2017
	166,6
	0,0
	166,6
	0,0

	2018
	606,1
	0,0
	606,1
	0,0

	3.3.
	Приобретение и доставка резерва материальных ресурсов в целях гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера
	2018-2019
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0
	ГКУ «УГЗ и ППС ЧАО»

	2018
	3 000,0
	0,0
	3 000,0
	0,0

	2019
	2 000,0
	0,0
	2 000,0
	0,0

	3.4.
	Проведение предварительного отбора участников закупок в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера
	2015-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ГКУ «УГЗ и ППС ЧАО»

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Основное мероприятие:

«Организация обучения населения в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и безопасности на водных объектах»
	2018
	600,0
	0,0
	600,0
	0,0

	4.1.
	Создание электронного информационно-образовательного комплекса
	2018
	600,0
	0,0
	600,0
	0,0
	ГКУ «УГЗ и ППС ЧАО»

	Всего по Подпрограмме
	2015-2020
	395 268,1
	24 308,2
	370 959,9
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	27 800,0
	0,0
	27 800,0
	0,0

	2017
	44 968,0
	24 308,2
	20 659,8
	0,0

	2018
	130 100,1
	0,0
	130 100,1
	0,0

	2019
	105 650,0
	0,0
	105 650,0
	0,0

	2020
	86 750,0
	0,0
	86 750,0
	0,0

	Подпрограмма «Пожарная безопасность и противопожарная защита»

	1.
	Основное мероприятие:

«Проведение смотров-конкурсов и соревнований»
	2015-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Проведение смотра-конкурса на лучшее добровольное формирование Добровольной пожарной охраны Чукотского автономного округа
	2015-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ГКУ «УГЗ и ППС ЧАО»

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Проведение соревнований по пожарно-прикладному спорту среди подразделений противопожарной службы Чукотского автономного округа
	2015-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ГКУ «УГЗ и ППС ЧАО»

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие:

«Развитие материально-технической базы подразделений противопожарной службы и добровольной пожарной охраны»
	2016-2020
	7 782,0
	0,0
	7 782,0
	0,0

	2016
	1 032,0
	0,0
	1 032,0
	0,0

	2017
	4 250,0
	0,0
	4 250,0
	0,0

	2018
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	1 500,0
	0,0
	1 500,0
	0,0

	2.1.
	Оснащение подразделений противопожарной службы пожарно-техническим вооружением, специальной и вспомогательной техникой, боевой одеждой и снаряжением
	2016-2020
	5 850,0
	0,0
	5 850,0
	0,0
	ГКУ «УГЗ и ППС ЧАО»

	2016
	700,0
	0,0
	700,0
	0,0

	2017
	3 650,0
	0,0
	3 650,0
	0,0

	2020
	1 500,0
	0,0
	1 500,0
	0,0

	2.2.
	Ремонт пожарно-спасательных частей
	2016-2018
	1 532,0
	0,0
	1 532,0
	0,0
	ГКУ «УГЗ и ППС ЧАО»

	2016
	332,0
	0,0
	332,0
	0,0

	2017
	600,0
	0,0
	600,0
	0,0

	2018
	600,0
	0,0
	600,0
	0,0

	2.3.
	Оснащение подразделений добровольной пожарной охраны пожарно-техническим вооружением, специальной и вспомогательной техникой, боевой одеждой и снаряжением
	2018
	400,0
	0,0
	400,0
	0,0
	ГКУ «УГЗ и ППС ЧАО»

	3.
	Основное мероприятие:

«Обучение работников противопожарной службы Чукотского автономного округа»
	2017
	2 970,0
	0,0
	2 970,0
	0,0

	3.1.
	Повышение квалификации работников противопожарной службы Чукотского автономного округа в учебных центрах МЧС России
	2017
	2 970,0
	0,0
	2 970,0
	0,0
	ГКУ «УГЗ и ППС ЧАО»

	Всего по Подпрограмме
	2015-2020
	10 752,0
	0,0
	10 752,0
	0,0

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	1 032,0
	0,0
	1 032,0
	0,0

	2017
	7 220,0
	0,0
	7 220,0
	0,0

	2018
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	1 500,0
	0,0
	1 500,0
	0,0

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности государственных органов и подведомственных учреждений»

	1.
	Основное мероприятие:

«Обеспечение функционирования государственных учреждений»
	2016-2020
	1 018 794,7
	0,0
	1 018 794,7
	0,0

	2016
	193 573,2
	0,0
	193 573,2
	0,0

	2017
	180 279,2
	0,0
	180 279,2
	0,0

	2018
	218 043,3
	0,0
	218 043,3
	0,0

	2019
	213 449,5
	0,0
	213 449,5
	0,0

	2020
	213 449,5
	0,0
	213 449,5
	0,0

	1.1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений дополнительного профессионального образования
	2016-2020
	30 447,7
	0,0
	30 447,7
	0,0
	ГБОУ «УМЦ ГО ЧС»

	2016
	5 147,7
	0,0
	5 147,7
	0,0

	2017
	5 798,7
	0,0
	5 798,7
	0,0

	2018
	6 586,1
	0,0
	6 586,1
	0,0

	2019
	6 457,6
	0,0
	6 457,6
	0,0

	2020
	6 457,6
	0,0
	6 457,6
	0,0

	1.2.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений, осуществляющих деятельность в области гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности
	2016-2020
	945 224,7
	0,0
	945 224,7
	0,0
	ГКУ «УГЗ и ППС ЧАО»

	2016
	178 696,2
	0,0
	178 696,2
	0,0

	2017
	167 187,5
	0,0
	167 187,5
	0,0

	2018
	202 757,2
	0,0
	202 757,2
	0,0

	2019
	198 291,9
	0,0
	198 291,9
	0,0

	2020
	198 291,9
	0,0
	198 291,9
	0,0

	1.3.
	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда, переезда и провоза багажа в соответствии с Законом Чукотского автономного округа от 31 мая 2010 года № 57-ОЗ «О некоторых гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в государственных органах Чукотского автономного округа, Чукотском территориальном фонде обязательного медицинского страхования, государственных учреждениях Чукотского автономного округа и расположенных в Чукотском автономном округе»
	2016-2020
	43 122,3
	0,0
	43 122,3
	0,0
	ГБОУ «УМЦ ГО ЧС»; ГКУ «УГЗ и ППС ЧАО»

	2016
	9 729,3
	0,0
	9 729,3
	0,0

	2017
	7 293,0
	0,0
	7 293,0
	0,0

	2018
	8 700,0
	0,0
	8 700,0
	0,0

	2019
	8 700,0
	0,0
	8 700,0
	0,0

	2020
	8 700,0
	0,0
	8 700,0
	0,0

	Всего по Подпрограмме
	2016-2020
	1 018 794,7
	0,0
	1 018 794,7
	0,0

	2016
	193 573,2
	0,0
	193 573,2
	0,0

	2017
	180 279,2
	0,0
	180 279,2
	0,0

	2018
	218 043,3
	0,0
	218 043,3
	0,0

	2019
	213 449,5
	0,0
	213 449,5
	0,0

	2020
	213 449,5
	0,0
	213 449,5
	0,0

ГКУ «УГЗ и ППС ЧАО» – Государственное казённое учреждение «Управление гражданской защиты и противопожарной службы Чукотского автономного округа»;

ГБОУ «УМЦ ГО ЧС» – Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Чукотского автономного округа»;

ДСП ЧАО – Департамент социальной политики Чукотского автономного округа.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Николаев Л.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

	Подготовил:
	В.В. Бочкарев

	Согласовано:
	А.Ш. Мингазов

	С.Н. Давидюк

	О.С. Кузьменко

	Л.П. Шадрина

	А.А. Калинова

	В.А. Ткаченко

	О.В. Коновалова

	А.П. Медведева

Разослано: дело;   Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа; Департамент социальной политики Чукотского автономного округа; Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа; Государственное казённое учреждение «Управление гражданской защиты и противопожарной службы Чукотского автономного округа»;  ГГПУ, ОУ, Счётная палата Чукотского автономного округа, редакция газеты «Крайний Север», Прокуратура Чукотского автономного округа, Управление Минюста Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу, Дума Чукотского автономного округа, Центр специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Магаданской области, ООО «Система», Уполномоченный по правам человека в Чукотском автономном округе